Обращение – 50 (внеплановое) – о выполнении решения Верховного суда по разведению
живности на садовых участках

https://rg.ru/2021/09/20/vs-zapretil-razvodit-na-sadovyh-uchastkah-selskohoziajstvennyh-zhivotnyh.html

Здравствуйте, уважаемые соседи по территории СНТ Можайские сады.

02.08.2021г. Верховный суд России вынес принципиально важное Постановление по делу
№16-АД21—6-К4: нельзя держать мелкую сельхозживность, в том числе – кур, на землях
для садоводства.

На основании Постановления Верховного суда РФ Правление СНТ Можайские сады

провело заседание и приняло следующее решение (Протокол Правления №12 от 20.09.2021г.)
для выполнения всеми собственниками на всей территории СНТ Можайские сады:  в срок до
01 ноября 2021 года исполнить решение Верховного суда РФ в строгом соответствии с его
судебным актом и разъяснениями.

После 01 ноября 2021 года Правление СНТ Можайские сады оставляет за собой право

обращения в Роспотребнадзор,  Администрацию Можайского городского округа и
Прокуратуру  с  запросом о проведении  проверки исполнения решения Верховного суда РФ
по данному вопросу на территории СНТ Можайские сады .

Напоминаем, что по поводу нарушения правил противопожарной безопасности на

территории СНТ Можайские сады в мае 2021 года председатель снтсн «Можайские сады» была
оштрафована за невыполнение правил пожарной безопасности на 10 000 рублей.  Этот вопрос
до конца ещё не закрыт и в случае невыполнения предписания Госпожнадзора сумма штрафа
возрастёт. По данному поводу на прошлой неделе была встреча в прокуратуре Можайска, где
со стороны прокуратуры имеется полное понимание и одобрение данной инициативы.

За нарушение правил разведения живности на территории СНТ Можайские сады  штраф

будет значительно выше. Поэтому настоятельно просим всех, кто подпадает под действие
вышеуказанного решения Верховного суда РФ в срок до 01 ноября 2021 года решить вопрос
по легализации нахождения живности на своих участках либо принять меры по исключению
нахождения живности на своих участках.

Распечатка Постановления Верховного суда РФ по делу №16-АД21—6-К4 от 02.08.2021г.

прилагается.

Надеемся на понимание и конструктивный подход заинтересованных жителей  по данному

поводу.

С уважением,
Правление СНТ Можайские сады

21.09.2021г.

https://rg.ru/2021/09/20/vs-zapretil-razvodit-na-sadovyh-uchastkah-selskohoziajstvennyh-zhivotnyh.html